financiamientos para refinanciar total o parcialmente la deuda pública directa a su cargo, constitutiva de deuda 
pública, así como las operaciones que se requieran para reestructurar, en forma total o parcial, los pasivos 
bancarios vigentes a su cargo, constitutivos de deuda pública, hasta por la cantidad del Monto de 
$13,006,794,049.29 (Trece mil seis millones setecientos noventa y cuatro mil cuarenta y nueve pesos 29/100 
M.N.), o el importe que refleje el saldo insoluto de los créditos que serán objeto de refinanciamiento y/o 
reestructura al momento en que surtan efectos los contratos o convenios que al efecto se formalicen, según 
resulte aplicable.